
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2 г. Черняховска Калининградской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16  января 2023 г.                                                                                   № 6/2-ОД 

 

Об утверждении Плана-графика мероприятий 

и состава рабочей группы  

по введению обновленного федерального  

государственного образовательного стандарта  

среднего общего образования (ФГОС СОО) 

в МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»  

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 

информационно-разъяснительным письмом об основных изменениях, 

внесенных в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-1889, планом-графиком 

мероприятий Министерства просвещения Российской Федерации по 

введению обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования, в целях создания условий, 

обеспечивающих достижение ориентиров, направленных на обновление 

содержания образования, подготовки педагогических кадров для реализации 

основных образовательных программ в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, изучения основных изменений, внесенных в обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, особенностей организации образовательной деятельности при 

его реализации и перспектив их учета при организации образовательного 

процесса,  

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за введение обновленного ФГОС СОО в МАОУ 

«Гимназия № 2 г. Черняховска» Михалеву Е.В., заместителя директора. 

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленный ФГОС 

СОО (далее – рабочая группа): 

 

 
№ Статус члена 

рабочей группы 

ФИО Занимаемая должность 

1.  Руководитель Ясюченя А.Д. Директор 

2.  Заместитель Михалева Е.В. Заместитель директора 



руководителя 

рабочей группы 

3.  Члены рабочей 

группы 

Шмурыгина В.В. Заместитель директора 

4.  Хасоян Н.А. Заместитель директора 

5.  Федотова М.А. Руководитель НМС, учитель 

русского языка и литературы 

6.  Жукова Л.А. Учитель математики, 

завкафедрой 

7.  Ганжа О.Г. Учитель русского языка и 

литературы, завкафедрой 

8.  Трень И.М. Учитель английского языка, 

завкафедрой 

9.  Кленовая О.С. Учитель биологии, руководитель 

МО 

10.  Константинов И.Б. Преподаватель-организатор ОБЭ 

11.  Кистанов К.Ю. Учитель физической культуры, 

руководитель МО 

12.  Терентьева Л.В. Педагог-библиотекарь 

13.  Нарижная Е.В. Учитель русского языка и 

литературы, руководитель МО 

классных руководителей 

14.  Шмурыгина А.К. Учитель русского языка и 

литературы, советник директора 

по воспитанию 

3. Утвердить План-график (дорожную карту) мероприятий по введению 

обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в МАОУ «Гимназия № 2 г. 

Черняховска» на 2023 – 2025 годы, согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу.   

4. Михалевой Е.В., заместителю директора, организовать деятельность 

рабочей группы по выполнению Плана-графика (дорожной карты) 

мероприятий по введению обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования в МАОУ 

«Гимназия № 2 г. Черняховска». 

5. Рабочей группе обеспечить реализацию Плана-графика деятельности по 

разработке ООП СОО в соответствии с федеральной образовательной 

программой среднего общего образования. 

6. Хасоян Н.А., заместителю директора по информатизации разместить 

настоящий приказ на официальном сайте МАОУ «Гимназия № 2 г. 

Черняховска». 

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор  

МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»__________________/ А.Д. Ясюченя 


		2023-11-16T17:20:49+0200




